1
Neues Produkt
E/A-Relaismodul
G70V
E/A-Relaismodule mit 16 Steckplätzen
und Klemmenblöcken mit Push-In-Plus-
Technologie verkleinern Schaltschränke
und reduzieren Verdrahtungsaufwand.

• Montage auf DIN-Schiene oder Schraubmontage.
* Gemäß der OMRON vorliegenden Messdaten vom November 2015
Bestellschlüssel
Die neuesten Informationen zu Modellen, die für
Sicherheitsnormen zertifiziert sind, finden Sie auf
der Omron-Website.
Siehe Sicherheitshinweise auf Seite 9.
G70V - @ @ @ 16 P - @
(2)(1) (3) (4) (5) (6)
(Für Eingang, NPN)
(Für Ausgang, NPN)
(Für Eingang, PNP)
(Für Ausgang, PNP)
−  Bezugspotenzial
SPS G70V
(+)
(−)
X X
SPS G70V
(+)
(−)
+  Bezugspotenzial
NPN-Transistor
SPS G70V
(+)
(−)
+  Bezugspotenzial
−  Bezugspotenzial
X X
SPS G70V
(+)
(−)
PNP-Transistor
(1) Installierbare Relais
S: Relais
Z: Relaissockel
(2) Eingang/Ausgang-Klassifizierung
I: Für Eingang
O: Für Ausgang
(3) E/A-Spezifikation
C: Kontakte (Anwendbar, wenn (2) O ist
(für Ausgang) (Relaisausgang).)
D: DC (Anwendbar, wenn (2) I ist (für
Eingang) (Spule für Eingang).)
M: AC/DC (Anwendbar, wenn (1) Z ist
(Sockel).)
(4) Anzahl der E/A-Steckplätze
16: 16 Steckplätze
(5) Klemmentyp
P: Push-in-Plus-Schraublosklemmen
(6) Bezugspotenzial der internen E/A-Schaltung
Leer: NPN
1: PNP
G70V
2
Bestellinformationen
E/A-Relaismodul
*1. Installierbare Relais: G2RV-1-S-AP-G DC21V.
*2. Installierbare Relais: G2RV-1-S-G DC21V.
Relaismodul-Sockel
Hinweis: In den Relaismodul-Sockeln G70V-ZID/ZOM16P(-1) sind keine Relais installiert. Relaismodul-Sockel werden zusammen mit